
2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.286

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Defensoria Publica

<#ABC#460114#2#532053>

PORTARIA Nº 359, DE 14 DE MAIO DE 2024
O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130, de 11 de julho de 2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de nº 
202410892004533;

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, PAULO HENRIQUE AMÉRICO 

LUCINDO, inscrito no CPF sob o nº XXX.213.601-XX, do cargo de 
Assessor Especial 1 (CC-5), com efeitos a partir de 22 de maio de 
2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 14 dias 

do mês de maio de 2024.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#460114#2#532053/>

Protocolo 460114

<#ABC#460146#2#532089>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 2º PROCESSO SELETIVO 
DE ESTAGIÁRIAS E ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO E DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, PARA O PROVIMENTO DE 
VAGAS IMEDIATAS E PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO 

RESERVA DO QUADRO DE ESTAGIÁRIAS/OS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por meio do 
Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I e XII, da Lei Complementar Estadual 
nº 130, de 11 de julho de 2017 e em cumprimento ao disposto no 
item “13. DA HOMOLOGAÇÃO”, do EDITAL DE ABERTURA 2º 
PROCESSO SELETIVO (consolidado pelo Edital Complementar N. 
01/2024), o qual regulamenta o 2º PROCESSO SELETIVO PARA O 
PROVIMENTO DE VAGAS IMEDIATAS E PARA A FORMAÇÃO DE 
CADASTRO RESERVA DO QUADRO DE ESTAGIÁRIAS/OS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, HOMOLOGA 
o 2º PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS 
IMEDIATAS E PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA 
DO QUADRO DE ESTAGIÁRIAS/OS DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DE GOIÁS, cuja relação das/os candidatas/
os aprovadas/os e classificadas/os em ordem decrescente da 
pontuação final obtida e das/os classificadas/os em cadastro de 
reserva será disponibilizada no sítio institucional da Defensoria 
Pública do Estado de Goiás (http://www2.defensoria.go.def.br/).

Goiânia, 14 de maio de 2024.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#460146#2#532089/>

Protocolo 460146

Vice Governadoria
<#ABC#460091#2#532029>

PORTARIA Nº 42/2024, de 14 de maio de 2024

Dispõe sobre a designação de servidores 
para acompanhar a execução do Termo 
de Descentralização Orçamentária - TDO 
no âmbito da Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição do Estado 
de Goiás, de 5 de outubro de 1989, combinado com a Lei estadual 
nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto estadual nº 
10.218, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto estadual nº 
10.396, de 23 de janeiro de 2024, e o disposto no Processo SEI nº 
202400012000174, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores HENRIQUE ANDRADE 
DE FREITAS, CPF/MF nº ***.823.781-**, Assessor A4 e LAYSA 
GONTIJO BRAGA SOARES MIRANDA, CPF/MF nº ***.430.151-**, 
Gerente de Compras e Apoio Administrativo, para o acompanhamento 
da execução do Termo de Descentralização Orçamentária - TDO, 
referente ao Processo SEI nº 202400012000174, na unidade 
administrativa desta Pasta.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

IRISNEIDE ELIAS COSTA
Superintendente de Gestão Integrada

Por delegação - Portaria nº 6/2024
<#ABC#460091#2#532029/>

Protocolo 460091
<#ABC#460121#2#532062>

PORTARIA Nº 43/2024, de 14 de maio de 2024

Dispõe sobre a designação de servidor 
para atuar como Gestor do Termo de 
Cooperação Técnica-TCT do “Programa 
de Eficiência Energética da administração 
direta e indireta do Estado de Goiás”, no 
âmbito da Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição do Estado 
de Goiás, de 5 de outubro de 1989, combinado com a Lei estadual 
nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, com o Decreto estadual nº 
10.218, de 16 de fevereiro de 2023, o Decreto estadual nº 10.396, 
de 23 de janeiro de 2024, o Decreto estadual nº 10.248, de 31 de 
março de 2023 e o disposto no Processo SEI nº 202418037004503, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor THIAGO FAGURY DE SÁ, 
CPF/MF nº ***.931.501-**, Assessor Especial AE1 para, sem 
prejuízo de suas atribuições, atuar como Gestor do Termo de 
Cooperação Técnica-TCT, celebrado com a Secretaria-Geral 
de Governo-SGG, CNPJ nº 34.049.214/0001-74, cujo objeto é 
estabelecer a colaboração entre os partícipes, cada qual em sua 
esfera de competência, para a implementação do “Programa de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7a538f74


